
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 1.241, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

Concede Progressão Funcional com
Mudança de Classe/Padrão

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29/12/2008, publicada no
DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presi-
dencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art, 1° Conceder Progressão Funcional com mudança de Classe/Padrão ao docente
abaixo elencado, nos termos da Lei n2 12.772/2012, alterada pela Lei n2 12.863/2013.

SIAPE N2 NOME CARGO

PADRÃO
VENCIMENTO VIGÊNCIA PROCESSO N2

ANTERIOR ATUAL

2667975 DANIEL COSTA ASSUNÇÃO Docente D-302 D-303 26/08/2019 23518.015482.2019-96

MÁRIO' 'NT6IJIÓ ALVES MÓN-TEIRO
Reitor em exercício



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 1.242, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

Concede Progressão
Por Capacitação.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29/12/2008, publicada
no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, ern 'substituição à Reitora nomeada pelo Decreto
Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ã servidora relacionada abaixo Progressão por Capacitação, de
acordo com a Legislação Vigente.

SIAPE N2 SERVIDOR CARGO DE PARA VIGÊNCIA PROCESSO

2182037 NADEDJA MAIA GUIMARÃES ENGENHEIRA CIVIL E-304 E-404 02/09/2019 23294.016143.2019-15

MÁRIO ANTÓNIO ALVES MONTEIRO
Reitor em exercício



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GRN2 1.243, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

Concede Incentivo à Qualificação.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com . a Lei n2 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidenbal
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo n2 23294.016395.2019-28 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor relacionado abaixo, lotado na Reitoria desta Instituição
Federal de Educação, Incentivo à Qualificação, de acordo com a Legislação Vigente.

SIAPE N2 SERVIDOR CARGO
CLASSE

PV
VIGÊNCIA

% QUALIFICAÇÃO

ANTES ATUAL

3146847 WAGNER MELO NASCIMENTO
ANALISTA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
E 04/09/2019 52%

MÁRIO ANTÔNIO ALVES MONTEIRO
Reitor em exercício


